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UTanbaHckaa komnaHua Arpa Industriale c 1954 ropa
3aHMMaeTcs pa3paboTKoM U MPOM3BOACTBOM MNacTUKa
HPL nns caMbix pasHoo6pasHbIX MPUMeEHEHUN.

HPL nnacTuk - 3To NMCTOBOM TBEPAbIN MaTepuan, CocTos-
WMN U3 CNOEB LENN03bl, NPOMUTAHHbIX CMOMaMU U
CrpeccoBaHHbIX Moj, BbICOKMM paBneHueM. [lpouecc
npeccoBaHus npegnonaraeT ogHOBPeMeHHOe NMpUMeHe-
HWe BbICOKOM TeMnepaTypbl (He MeHee 120°C) n BbicoKoro

nasneHus (He MeHee 5 MMMa).

XapakTtepuctukm HPL nnactuka

M3HococTonKoCTb

TepMocTOMKOCTb

YcTonumBocTb
K yNbTpadunoneToBbiM
U3MyYEHMUSM

3KONOrMYHOCTb

)

AHTMBaHpaNbHOCTb

[MrMeHn4YHocTb

HeHYBCTBMTEHbHOCTb
K 3arpa3HeHnam
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HoeuHkn 2023-2024 ropoB pacwmMpsoT acCopTu-
MEHT BbICOKOKAYeCTBEHHbIX MoBepxHocTen Arpa,

npegnaras Bbibop u3 13 aKCKNHO3UBHbIX O,EKOPOB U
L,BYX COBEPLUEHHO HOBbIX CTPYKTYP.

Bob6pas B cebs BCIO U3bICKAHHOCTb CTUNS
Arpa, HoBble OeKopbl NnoguJepkuBarwT
TEHOEHUUN B MHTepbepe. 3TU peKopbl
nneanbHO NOAXOAAT AJI9 MHOrOYUCIEH-
HbIX A U3aUHEPCKUX PeLLeHUM.
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VIS

VIS - 310 cneumanbHo paspaboTaHHbie U MPUMEHEHHbIe B npoLecce
NMPOU3BOACTBA MUHEPAsibHbIE M OPraHUYeCKMe KOMMNOHEHTbI, KOTopble
3HAYMTeNbHO NOBbIWAKT UBHOCOCTOMKOCTb U YNyYLLAKT TaKTUSIbHbIE
OLLYLLLEHUS OT TEKCTYpBbI.

Konnekuus npepcrasneHa B 12 3KCKHO3MBHbIX A,eKOpPax B COMeTaHUU
¢ 4 nyywmnmu Tekctypamu ARPA.
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B ueM He oTKaxelb 0AHOTOHHbIM A,eKopaM, TaK 3T B FUMHO-
TUYeckoW rnybuHe, NONUMOHUM pa3HOOBpa3HbIX GAKTYp U,
KOHeuYHo, B LBeTe, 06BONaKMBalOLWEM MPOCTPAHCTBO TO C
3aMLIEeBOM MSAFKOCTbIO, TO C LENIKOBUCTbIMU NepenMBaMu, To C
NaKUPOBaHHbIM 651eCKOM.




Colorsintesi Alpa

0001 0028 0200 0204
STD LU R STD LU STD LU R STD LU
PF COR MK LU R PF LU PF LU R PF LU

021 0214 0225 0254

STD STD LU STD LU STD LU
PF R PF Lu PF W R PF W R

0509 0536
STD LU R STD LU
PF NKD LU R PF LU
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STD LU STD LU R
PF MK LU R PF LU PF LU R
0570 0571 0573 0593
STD STD LU STD STD LU

PF LU PF LU R PF LU PF LU R



Colorsintesi Arpa
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0709 0738
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Legni Arpa
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Legni
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Fantasie Arpa
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STD STD LU STD LU
PF L PF LU COR NKD PF Lu
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Fantasie
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Fantasie d
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Metalli
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2037 2608 3283
STD LU STD LU STD

PF Lu PF SAT COR LU PF SAT
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Pietre
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Pietre a=
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PF MK PF MK PF MK
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Pietre A
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Pietre A=

3376 3377 3378
STD STD STD
PF LUN PF LUN PF MK

3379 3381 3382

STD STD STD
PF MK PF LUN PF LUN




Pietre AIpa

3383 3392 3393
STD STD STD
PF LUN PF FLA LUN PF LUN

3394 3395 3396

STD STD STD
PF LUN PF URB PF URB



Pietre Arpa

3397 3398 3408
STD STD STD
PF URB  PF URB  pF Los

3409 3410 3412

STD STD STD
PF oS  PpF L0S  pE URB
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Pietre A

3457 3467 3468
STD STD STD
PF KER  PF MK pF MK
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STD STD STD

PF KER  PF MK PF MK
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STD STD STD
PF KER PF MK PF MK

3475 3476 3493

STD STD STD
PF KER PF KER PF KER



CTpyKTypbI

CORALLO

MARTELLATA

LUN

AT

QUARZO

Arpa




0509 LOS
0997 QZ
3166 TF

3185 QZ
3195 R
3226 MK
3236 R
3237R
3294 FLA
3302 MK
3326 MK
3327 MK
3328 MK

3330 FLA
3392 FLA

4200x1300x0,6

YepHbin PF

UépHbin ceneH MaToBbin PF

Mpamop 6unbao PF
Kawmup kpuctann
JlyHHbIX KaMeHb PF
Tyckyc yepHbin PF
Markun 6ex PF
Benbit kameHb PF
Pbxuu nopounp PF
panut PF

Cepbint nopcup PF
BynkaHuueckum necok PF
Benbit nopoup PF
Kpemogbint nopoup PF

Xuncrtep 6poHsa PF

3408 LOS
3409 LOS
3410 LOS

3420 LOS
3427 FLA
3432 LOS
3519 LOS
3520 KER
3521 KER
3522 URB
4384 LAR
4492 FLA
4539 ALV

4587 ALV
4642 ALV

MopuoH yepHbiv PF
Mopu1oH kopuuHeBbin PF

MopuoH cepbii PF

Kanunco PF

Cepebpo cemupecatbix PF
YepHbin Kappoco PF
Marmo Macael PF

Onice Perla PF

Onice Venato PF

Marmo Guatemala PF
BeHre

Many6a MopeHbIn oy6
MaTuHMpoBaHHbIN By6 PF

CnaBsiHCKuM ny6

Rovere Alba PF



Arpa

Mnactuku HPL pocTynHbl B CaMoW LUIMPOKOW raMMe L,BETOB, Yy30POB U N0b6bIX abcTpak-
LUK, KOTOPbIE TOJIbKO MOXXHO BOO6Pa3nTb, B COMETAHUM C pa3HO06pasHbIMU TEKCTYpaMy.

Mpu ncnonbsosaHnn HPL nnacTMKoB Mbl TakK)Ke MMeeM BO3MOXHOCTb OLLeHUTb BbICO-
KWW YPOBEHb MMUTALMUWU HATypasibHbIX MaTepuanoB, TaKUX KaK TEKCTUNb, PasfiMUHbIX
TUMOB TKaHeW, 3K30TUYECKUX MOpPoL ApPeBeCcUHbl UK KaMHA. [lna MHAMBUAYaNbHbIX
NMPOEKTOB BO3MOXHO MPUMEHEHUEe COBPEMEHHbIX MeyYaTHbIX TEeXHONIOrMK, Hanpumep
uMcpoBas, TpacapeTHas unm odceTHasa neyvaTb. AnbTepHaTUBHbIE OTOE/KMU, TaKMe KakK
MeTasJsl, HaTypaNibHbIK WNOH WMAM NepnamyTp, CNocobHbl pasgBUHYTb AU3aUHEPCKYH
NanuTpy 00 He0603PUMbIX TOPU3OHTOB.

Cdepa npuMeHeHuUs

T [ ~— [ Y

)
IunsanH Mebenu JndTel Mopckou not O6pasoBaHue KyxHs
| — JjL ﬁ': “\l'ﬂ'l
A1 Alr L o H
Odmc 3npaBooxpaHeHue FOCTUHMYHBIN TpaHcnopT YnuuHas mebenb
B6usHec 1 pecTopaHbl u obopynoBaHue

CeropgHs, 6narogaps cBoMM ocobbiM cBoUcTBaM, NnacTuk HPL wupoko ucnonbayetca B
pa3nunyHbIX obnacTtax. Ero oTnnyHble MexaHUyeckme u pusnveckme XapakTepucTUKu u
MPOYHOCTb AenaeT MNAcTUK OOAHMM M3 CaMbiX MONYNSAPHbIX MaTepuanoB B AU3alHe
WHTepbepa, OT 06JIMLLOBKM CTEH A0 MOJIOB, M OT NOABECHbIX NOTOJIKOB [0 aKceccyapos
nna mebenu.

B wacTtHocTK, 6narogaps cBOUMM rMrMeHMYECKUM KayecTBaM M NpocToTe obcnyxuBa-
HUSA, OH LUMPOKO UCMONb3YeTCHA B KYXHAX U Be3fe, roe Tpebyetca ocoboe BHUMaHue K
rmrueHe, Kak B bonbHuuax, Tak un nabopartopusx, pectopaHax u 1. a. Arpa npegnaraert
MaTepuanbl U peweHUs ONS MHOrux obnacted npuMeHeHus. HekoTopble KOMNEKLMM
6b11M pa3paboTaHbl 0119 YA0BNETBOPEHUS KOHKPETHbIX Tpe6oBaHUN U LLenen.



OYMCTKA HPL MNJIACTUKA

Tonbko ong NpUMeHeHUs B UHTepbepe

Bua 3arpAa3HeHunA

PekomeHOoOBaHHbIE YNCTALLME
cpenctea n MeToabl O4UCTKKU

Cupon, bpyKTOBbIV COK, BapeHbe, NIMKEP, MOSOKO,
yan, kodpe, BMHO, MbISO, YepHUna.

YKVMBOTHBIN U pacTUTENbHbIN XUP, COYC, CyX0e BUHO
W nMKepsbl, snua.

Harap c nocyabl, akBapernbHble Kpacku, opraHuyeckume
OCTaTKW.

Jlak ons Bornoc, pactTUTenbHble Macrna, MMCbMEHHbIe
NpuYHaAexXHOCTH (pydka, MapKepbl, BOCK),
TOHanbHbIV KPEM, PACTBOPUTENN.

Jlak ansa Horten, renb-nak, nbHAHOE Macro.

HeonpeHoBbIV (KOHTAKTHbIN) KNEN.

CUHTETMYECKNE MaCHsiHbIE KpacKu.

A3sposonbHble kpacku. OcTaTku Knes nocne yaaneHus
3aLMTHON NITEHKN.

Cnepbl Unu ocTaTkm CUIMKOHA

Hakunb

He 3a6yabTte: KnoKBeHHbIN MU CBEKONbHbIN COK, KOHLIEHTPUPOBaHHbIN (O PYKTOBbLINA UM TOMaTHbIN COK, Kapamerb U oTGenuea-

Bona u markas ry6ka.

XornogHasi Boga 1 Mbino, Unu 6eiToBoe HeabpasnBHoOe
MOlOLLiEE CPEACTBO. XOPOLLO NPOMOWTE NMOBEPXHOCTH
U Hacyxo MPOTPUTE XI10NYaToByMaXXHOW TKaHbH0.

BbimoliTe ropsyen Bogov ¢ MbIfIOM U ObITOBbIM
MOHOLLIMM CPEACTBOM, XOPOLLO NMPOMOWTE NMOBEPXHOCTb
N Hacyxo MPOTPUTE XJI0NYaTOOYMaXKHOW TKaHbIO.

CnnpT — aLeToH C Xron4aTobyMakHON TKaHbH.
XOpOLLO NPOMbITb XONTOAHOM BOAOW U BbICYLUUTb YNCTOM
XNon4yaTobyMaxHOW TKaHbH Unm ByMadkHbIMU
MonoTeHuamu.

AueToH ¢ xnonan06yma>KH017| TKaHbHO.

TpuxnopaTaH C XJIOMKOBOW TKaHbHO.

TprxnopaTuneH, HUTPoOpacTBOPUTESNb
C XJ10MKOBOW TKaHbHO.

PazbaButenb 3M ¢ xnonkoBow TKaHbH

Ecnu cunmkoH NonHOCTLIO CyXOW - er0 HEBO3MOXHO YAANUTb.
Ecnu HeT - ucnonb3ayinte o4eHb OCTOPOXHO AePEBSAHHBIN UK
NNacTUKOBbINA CKPeBOK.

Motowme cpencTsa ¢ O4eHb HU3KUM MPOLLEHTHBIM
cogepXXaHuem NMMOHHON UMK YKCYCHOM KucnoTbl (Make. 10%).

Tesnb JOMKHbI ObITh yAaneHbl KaK MOXXHO 6bICTpee cnoBepxHocTu HPL.

BHNMAHUE:

Mpu paboTe ¢ NpoayKTamu, cogepxaLlymim onacHble pacTBOpUTENH,
HeoGxoaMMO cobntoaaTh crieaytolime Mepbl NPegoCTOPOXKHOCTY:

- crieayet HageBaTb NIaCTUKOBbIE NepYaTKn U OYKU,
- AepXXaTb OKHa OTKPbITbIMU 1N NPOBETPUBATL NMNOMELLEHNE;
- pa6OTaTb BOanun ot UCTOMHUKOB Tenna.
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